
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 037-2022-0059 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2023 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de diseño y ejecución del estudio y ensayo clínico Epilab
en el ámbito de la investigación biomédica (ensayo en fase IV con mínima intervención, aleatorizado,
simple ciego y controlado con placebo del tratamiento de la epicondilitis aguda resistente al tratamiento
conservador en ámbito laboral con plasma rico en factores de crecimiento). El servicio debe incluir el
diseño del protocolo, creación del e-CRF, alojamiento en servidor seguro y mantenimineto y
actualización del ensayo.

Valor estimado del contrato 73.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.000 EUR.

Clasificación CPV
73430000 - Ensayo y evaluación.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.
73110000 - Servicios de investigación.
73120000 - Servicios de desarrollo experimental.
73300000 - Diseño y ejecución en materia de investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 14/11/2022 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 73.810 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.810 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

L ARS SERVICES LEADING ADVANCED RESEARCH SUPPORT S.L.
NIF B65693863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.810 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-91
Fecha de Formalización 28/02/2023

Motivación

Motivación La empresa L ARS SERVICES LEADING ADVANCED RESEARCH SUPPORT S.L., ha presentado una oferta
que cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en
cuanto a los servicios solicitados. A su vez, es la única empresa que ha presentado una oferta para la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 12:00 horas

Hasta el 17/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma de actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodologia de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Objetivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plan de acción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Recursos técnicos, materiales y humanos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItPWPuk9h9Krz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010546715 |  2023-509227 | Fri, 10 Mar 2023 13:05:41:743 CET 96719820487962677762007964658233341324UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItPWPuk9h9Krz3GQd5r6SQ%3D%3D

